MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIO S
PROCURADORIA DISTRITAL DOS DIREITOS DO CIDADÃO

Eixo Monumental, Praça Municipal, Lote 02, Edifício Sede do MPDFT, 8º Andar, Sala 815 Brasília, DF, - CEP 70.094-900,
Telefones. 3343 9500 // 3343 9656 – Fax:   3343-1021 –-  Internet: http://www.mpdft.gov.br

Ofício n.º 052/2013-PDDC/MPDFT
PA n.º 08190.005101/10-16 Brasília, 2 de abril de 2013.

A Sua Senhoria o Senhor
ANTÔNIO CARLOS REBOUÇAS LINS
Presidente da Companhia Imobiliária de Brasília – TERRACAP
SAM, Bloco F, Ed. Sede da TERRACAP
CEP: 70620-000 – Brasília/DF

Telefone: (61) 3342-1650 – Fax: 3342-1790

Assunto: requisição de informações

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o e, com fundamento no art. 129, VI, da Constituição

Federal c/c art. 8º, II, da Lei Complementar 75/93, requisitamos, no prazo de 10 (dez) dias,

informações acerca de aquisição de ingressos e/ou camarotes por essa entidade ou pelo

Distrito Federal para jogos da Copa das Confederações FIFA 2013, com indicação dos

custos, beneficiários, modalidade de licitação, origem dos recursos, bem como requisitamos

cópia integral do respectivo procedimento administrativo.

Atenciosamente,

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Procurador Distrital dos Direitos do Cidadão

ALEXANDRE FERNANDES GONÇALVES
Promotor de Justiça - 5ª PRODEP